T 12	Ciceros kämpft um die Begnadigung eines Cäsargegners (45 v. Chr.)
-------------	--

Dem kleinasiatischen König Deiotarus wird vorgeworfen, im Bürgerkrieg auf der Seite des Pompeius gegen Caesar gekämpft und ihn im eigenen Haus sogar habe ermorden lassen wollen. Cicero verteidigt Deiotarus.

05		Maxime vero perturbatus est, ut audivit, consules ex Italia profugisse omnisque consularis - sic enim ei nuntiabatur - cunctum senatum, totam Italiam <u>effusam esse</u> : talibus enim nuntiis et rumoribus patebat ad orientem via nec ulli veri subsequebantur. Nihil ille de condicionibus tuis, nihil de studio concordiae et pacis, nihil de conspiratione audiebat <u>certorum</u> hominum contra dignitatem tuam. Quae cum ita essent, tamen usque eo se <u>tenuit</u> , quoad a Cn. Pompeio ad eum legati litteraeque venerunt. Ignosce, ignosce, Caesar, si eius viri auctoritati rex Deiotarus <u>cessit</u> , quem nos omnes secuti sumus. Ad quem <u>cum</u> di atque homines omnia ornamenta conguessissent, <u>tum</u> tu ipse plurima et maxima ... Quis consideratior <u>illo</u> ? Quis tectior? Quis prudentior?
10		Quamquam hoc loco Deiotarum non tam <u>ingenio</u> et <u>prudentia</u> quam <u>fide</u> et <u>religione</u> vitae defendendum puto. Nota tibi est hominis probitas, C. Caesar, noti mores, nota constantia. Cui porro, qui modo populi Romani nomen audivit, Deiotari integritas, gravitas, virtus, fides non <u>audita est</u> ? Quod igitur facinus nec <u>in</u> hominem imprudentem <u>caderet</u> propter metum <u>praesentis exitii</u> , nec in facinorosum, nisi esset idem amentissimus, id <u>vos</u> et a viro optimo et ab homine minime stulto cogitatum esse confingitis? <u>At quam</u> non modo non credibiliter, sed ne suspiciose quidem!
15		(196 Wörter)

Hilfen

2	effundere, effundo, effusi, effusum: den Kopf verlieren	9	ingenio ... prudentia ... fide ... religione: Ablativus causae
4	certi: wohlbekannte Leute (abwertend)	12	audita est = nota est
5	tenere, teneo, tenui: zurückhalten	12	cadere + in + Akk.: zutreffen auf
6	cedere, cedo, cessi, cessum: sich unterordnen	12/13	praesens exitus: die Folgen
7/8	cum ... tum: wenn ... dann	13	vos: gemeint sind die Richter
8	illo: gemeint ist Deiotarus	14	at quam: Übersetze: aber das

T 13	Ciceros Kampf gegen Antonius (44/43 v. Chr.), Teil 1
------	--

Nach der Ermordung des Diktators Cäsar, die Cicero bejubelt, keimt Hoffnung auf die Wiederherstellung der freien Republik auf. In den politischen Wirren nach dem Tode Cäsars nimmt Cicero mit seinen 14 philippischen Reden, die mit ihrer Bezeichnung an die Freiheitsreden des Atheners Demosthenes gegen Philipp von Makedonien erinnern, gegen Antonius Stellung, der das politische Erbe Cäsars antreten will. Im Zusammenhang mit diesen Auseinandersetzungen wird Cicero im Dezember des Jahres 43 v. Chr. von Parteigängern des Antonius ermordet. Im vorliegenden Text setzt sich Cicero gegen Vorwürfe des Antonius betreffend die Entstehung der Auseinandersetzung zwischen Cäsar und Pompeius zur Wehr.